
 

 COMUNE  DI  VIGONOVO
Città Metropolitana di Venezia

C O P I A
AREA ECONOMICO-FINANZIARIA

DETERMINAZIONE N. 223 DEL 12-06-2020
Registro particolare n. 51

OGGETTO: LIQUIDAZIONE PRODUTTIVITA' AL PERSONALE ANNO 2019

CIG:

IL RESPONSABILE

RICHIAMATA la determina n. 303 R.G. in data 26.07.2019 del Responsabile

dell’Area Economico-Finanziaria con la quale si è proceduto alla costituzione

del fondo per le risorse decentrate per l’anno 2019;

VISTO il Contratto Collettivo Decentrato Integrativo normativo 2019/2021,

sottoscritto definitivamente in data 30.12.2019, con il quale sono stati

individuati i criteri di erogazione del salario accessorio;

VISTO il Contratto Collettivo Decentrato Integrativo relativo all’anno 2019,

sottoscritto definitivamente in data 30.12.2019, con il quale è stata concordata

la modalità di distribuzione del fondo;

DATO ATTO che, sulla base dei documenti sopra citati e dal riepilogo finale

delle spese risulta quanto segue:

DESCRIZIONE
FONDO RISORSE STABILI € 67.073,95
FONDO RISOPRSE VARIABILI 20.460,85
TOTALE FONDO 2018 € 87.534,80
INDENNITA' DI COMPARTO € 12.999,64
PROGRESSIONI ORIZZONTALI € 43.971,57
TOTALE FONDO RIPARTIBILE € 30.563,59
ECONOMIE ESERCIZI PRECEDENTI   ===
                                      FONDO DISPONIBILE € 30.563,59

DESCRIZIONE
INDENNITA' DI DISAGIO € 627,00
INDENNITA' DI RISCHIO € 985,50
INDENNITA' MANEGGIO VALORI € 457,00
INDENNITA’ SERVIZIO ESTERNO € 580,00
INDENNITA’ DI FUNZIONE € 250,00



PRODUTTIVITA’ INDIVIDUALE E ORGANIZZATIVA € 27.664,09
                                                   TOTALE € 30.563,59

DATO ATTO inoltre che risultano già erogate nel corso del 2019 le competenze
per:

Progressioni orizzontali;
Indennità di comparto;

VISTO il sistema di misurazione e valutazione della performance approvato con
delibera di Giunta Comunale n. 135 del 31.10.2018;

VISTE le schede di valutazione predisposte dai Responsabili di Settore per il
personale assegnato al proprio Settore, al fine dell’attribuzione della
produttività individuale relativa all’anno 2019;

ESAMINATA la suddetta documentazione, con indicato il punteggio a ciascuno
assegnato, e ritenuto pertanto di erogare ai dipendenti comunali la produttività
individuale relativa all’anno 2019, parametrata all’orario di lavoro nonché alla
presenza in servizio, come da prospetto agli atti del presente provvedimento;

RILEVATO che, ai sensi del paragrafo 5.2 del principio contabile applicato
concernente la contabilità finanziaria (All. 4/2 del D.Lgs. 118/2011), le spese
relative al trattamento accessorio e premiante del personale, liquidate
nell’esercizio successivo a quello cui si riferiscono sono stanziate e impegnate in
tale esercizio. Alla sottoscrizione della contrattazione integrativa si impegnano le
obbligazioni relative al trattamento stesso accessorio e premiante, imputandole
contabilmente agli esercizi di bilancio di previsione in cui tali obbligazioni
scadono o diventano esigibili;

CONSIDERATO che la scadenza dell’obbligazione relativa alla corresponsione
della produttività 2019 avviene nel 2020 e che a tal fine sono state imputate le
relative somme al bilancio 2020 mediante l’applicazione del fondo pluriennale
vincolato (F.P.V.);

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

VISTO il D.lgs. 165/2001;

DETERMINA

Di erogare ai dipendenti comunali elencati nel prospetto allegato al presente1.
provvedimento la produttività relativa all’anno 2019, per l’importo a fianco di
ciascuno di essi indicato;

Di imputare la complessiva spesa di Euro 30.563,59 ai seguenti capitoli2.
F.P.V. del bilancio 2020:

Cap. 19083 “Fondo produttività”;-



Di imputare le spese relative agli oneri e all’IRAP a carico dell’Ente ai3.
seguenti capitoli F.P.V. del bilancio 2020:
Cap. 19086 “Oneri a carico ente su fondo per la produttività”;-
Cap. 19087 “I.R.A.P. su produttività”;-

Di pubblicare la presente determinazione in Amministrazione Trasparente.4.

Il Responsabile del Procedimento:  Rostellato Alessandro

IL RESPONSABILE
DELL’AREA ECONOMICO-FINANZIARIA

F.to  Rostellato Alessandro



DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
AREA ECONOMICO-FINANZIARIA

n. 223 del 12-06-2020

Registro particolare n. 51

OGGETTO: LIQUIDAZIONE PRODUTTIVITA' AL PERSONALE ANNO 2019

CIG:

________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Con parere: Favorevole * in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura  finanziaria (art.
153, comma 5 e art 147bis, T.U.E.L. D. Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è
divenuto esecutivo in data 19-06-2020 (art. 183 comma 7 D. Lgs. 267/2000.

*per la motivazione indicata con nota:

IL RESPONSABILE DELL’AREA
ECONOMICO-FINANZIARIA
F.to  Rostellato Alessandro

IL RESPONSABILE DELL’AREA
ECONOMICO-FINANZIARIA
F.to  Rostellato Alessandro


